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Dagsorden: 
 

1. Valg af ordstyrer. 
2. Valg af referent. 
3. Status på ændret parringstilladelse + ny overbliksliste på parringer. 
4. Status på den interne hanhundeliste. 
5. Har avlsrådets medlemmer de formelle kvalifikationer? Kursusstatus fra FE. 
6. PRA - hvad gør vi og hvordan gør vi det? 
7. Hvordan får vi nye hunde på hanhundelisten?  

a. Konkrete emner fra hvert avlsrådsmedlem. 
b. Status på konkret sag fra sidste møde. 

8. Skal vi fortsat opbevare sæd (og betale) for afdød hanhund? 
9. Hvordan får vi flere til at HD-fotografere deres hunde og med hvilket formål? 
10. Evt. opdeling af ansvarsområder blandt avlsrådets medlemmer. 
11. Nyt avlskommisorium - en kort status. 
12. Hvordan sikrer vi "ens" service i forhold til medlemmerne ? 
13. Samarbejde i avlsrådet. 
14. Næste møde. 
15. Eventuelt. 

 
 
Ad 1: Valg af ordstyrer: 
 
FE valgt. 
 
 
Ad 2: Valg af referent: 
 
KK valgt. Inden næste punkt beklagede VJ den sene rundsending af den endelige dagsor-
den. VJ kan pga. skiftende arbejdstider havde svært ved, at reagere med så kort varsel. 
KK lovede, at være i bedre tid fremover. 



Ad 3: Status på ændret parringstilladelse + ny overbliksliste på parringer: 
 
NN havde foretaget de ændringer der blev aftalt på sidste møde. Det blev dog besluttet, at 
det skal fremgå af parringstilladelsen, at den kun gælder i 5 måneder fra udstedelsesdato 
– svarende til en løbetid. NN retter dette til på parringstilladelsen. De 5 måneder skal ses i 
lyset af, at avlsrådet ikke ønsker at have hanhunden "låst" rent parringsmæssigt i længere 
tid en højest nødvendigt og samtidig undgå at komme i konflikt med matadoravlsgrænsen. 
 
KK havde et oplæg til ny overbliksliste i Excel-format over årets parringer. Denne blev 
godkendt med enkelte rettelser. KK sender listen til NN der sørger for at udfylde med ak-
tuelle data og herefter holde listen ajour med løbende input fra alle i avlsrådet. Listen 
rundsendes pr. mail af NN efter hver ajourføring. 
 
Det blev endvidere besluttet, at avlsrådet definerer en ansvarlig for enkelt parring. Den an-
svarlig står for at rykke for eventuelle manglende oplysninger omkring parring, fødsel m.v. 
Alle de modtagne oplysninger sendes herefter til alle i avlsrådet. 
 
 
Ad 4: Status på den interne hanhundeliste: 
 
Den offentlige hanhundeliste er som tidligere aftalt allerede rettet til af NN. KK's oplæg var, 
at den interne hanhundeliste laves i Excel-format og lidt i samme stil med overblikslisten 
på parring. KK sender sit oplæg til NN der udfylder med data og rundsender pr. mail. NN 
står for den daglige ajourføring af hanhundelisten og løbende rundsending pr. mail. 
 
 
Ad 5: Har avlsrådet de formelle kvalifikationer ? Kursusstatus fra FE: 
 
FE kunne oplyse, at der ingen ledige standard kurser er hos DKK i den nærmeste fremtid.  
FE checker op om der kan findes alternativer hos genresourceudvalget og Peer Berg. 
 
 
Ad 6: PRA - hvad gør vi og hvordan gør vi det ? : 
 
NN har for nylig konstateret, at der er Gamle Danske Hønsehunde der har en arvelig øjen-
sygdom, der betegnes PRA (Progressiv Retinal Atrofi). Det er en arvelig øjensygdom hvor 
nethinden langsomt dør og hunden til sidst bliver blind. PRA er således en sygdom, der 
muligvis er ligeså alvorlig for vor race som muskeltræthed har været. 
 
NN har derfor udarbejdet en god skriftlig orientering til bestyrelsen og resten af avlsrådet 
omkring dette problem, og bestyrelsen har derfor haft PRA oppe på sit sidste møde d. 25. 
september. FE og KK redegjorde for bestyrelsens holdninger og beslutninger i denne sag. 
 
NN og KK har haft kontakt til Merete Fredholm hos KVL der mener, at der i løbet af relativ 
kort tid måske kan findes en egnet gentest for bærere af PRA. Avlsrådet har p.t. kendskab 
til 2 konstaterede tilfælde, hvor der burde være styr på en tilhørende blodprøve. I følge 
KK's aftale med Merete Fredholm skal vi gerne fremskaffe yderligere 8 blodprøver fra 
hunde med PRA. 
 
Med baggrund i ovenstående og på udarbejdet oplæg fra NN blev en tekst til "efterlysning" 
på hjemmesiden udarbejdet. KK renskriver næste dag og rundsender for omgående ac-
cept, så indrykning på hjemmesiden kan ske straks. 



 
Retningslinierne for hvordan henvendelse fra medlemmerne behandles blev fastlagt, lige-
som det blev besluttet, at henvendelse skal ske til NN eller JP. 
 
Det blev endvidere besluttet, at der inden tilladelse til fremtidige parringer, skal spørges til 
hundenes syn og eventuel at foreslå en "lysning" for PRA. 
 
 
Ad 7: Hvordan får vi flere hanhunde på hanhundelisten ? : 
 
Den konkrete hanhund/hanhundeejer der var oppe på sidste møde skulle nu ifølge NN 
være indstillet på at indgå i avlsarbejdet. Eneste hindring er en manglende jagtlig vurde-
ring som foretages af NN og VJ i fællesskab. Det er endvidere aftalt med den konkrete 
hanhundeejer, at det er avlsrådet der suverænt træffer beslutning omkring hvorledes han-
hunden skal benyttes. 
 
Mht. til forslag til yderligere interessante hanhunde havde NN en liste med 10-20 forslag. 
En del at disse var dubletter i forhold til forslag fra JP. Det blev derfor besluttet, at NN opli-
ster sine forslag på en "bobleliste" i stil med den interne hanhundeliste. Listen rundsendes 
for afstemning pr. mail og efter fælles indstilling via mail træffes beslutning om, hvilke han-
hundeejere vi vil forsøge at kontakte. Der vil i første omgang blive fokuseret på de hunde, 
der bruges på jagt samt de hunde der allerede har været på en udstilling med tilfredsstil-
lende resultat. 
 
Tanken er herefter, at klubben, hvis ejeren ønsker det, lægger ud for en HD fotografering. 
Hvis hunden benyttet i avlen, tilbagebetaler ejer dette beløb i forbindelse med den første 
positive parring. Dette tilbud gælder kun hanhunde fra 2003 og før. 
 
KK udarbejder et udkast til juridisk aftale på et sådant arrangement. 
 
Derudover var der endnu en konkret sag om en ønsket hanhund, som mangler en jagtlig 
vurdering samt en overtalelse til at indgå i avlen. VJ + NN afklarer indbyrdes, hvordan 
denne sag gribes an og af hvem. 
 
 
Ad 8: Skal vi fortsat opbevare sæd (og betale) fra afdød hanhund ? : 
 
Det blev aftalt, at KK checker op på, hvor mange strå der er tilbage, samt at avlsrådet vil 
forsøge i resten af 2008 og 2009 at få benyttet de resterende muligheder for parring med 
denne hanhund. 
 
 
Ad 9: Hvordan får vi flere til at HD-fotografere deres hunde og med hvilket formål ? : 
 
Der var enighed om, at det ville være ønskeligt, hvis alle hunde blev HD-testet, men også 
at dette var utopi. Punktet blev udskudt til senere drøftelse, og JP vil i mellemtiden checke 
op på en eller anden "model" som vistnok blev anvendt i schæferhundeklubben. 
 
 
Ad 10: Evt. opdeling af ansvarsområder blandt avlsrådets medlemmer: 
 



Der var enighed om, at det med udgangspunkt i det enkelte avlsrådsmedlems bopæl var 
smart at opdele landet i 4 regioner - en region for hvert rådsmedlem. Med baggrund i den-
ne opdeling, var der efter en kort drøftelse enighed om følgende to hovedregler: 
 
• Ansvaret for opfølgning på en konkret parringstilladelse ligger, hos den der bor i regio-

nen.  
• Den der bor i regionen bør så vidt muligt deltage i de udstillinger og prøver der foregår i 

regionen. Dels for at hverve nye hunde til avlen og dels for at være synlige på klubbens 
vegne generelt. Der er enighed om, at påminde hinanden om hvilke aktiviteter der kun-
ne være relevante at deltage i. 

 
Punktet medtages eventuelt igen på et senere møde. 
 
 
Ad 11: Nyt avlskommisorium - en kort status: 
 
KK gav en meget kort status og FE gentog pålægget til at komme med input. 
 
 
Ad 12: Hvordan sikrer vi "ens" service i forhold til medlemmerne: 
 
Udsat til næste møde. 
 
 
Ad 13: Samarbejde i avlsrådet: 
 
Det blev præciseret, at man skal huske at dele sine informationer med alle i avlsrådet. Det-
te kan ofte klares med at sætte de andre i avlsrådet som "cc:" på sine mail. 
 
Ellers var der enighed om et gennemgående godt samarbejde. 
 
 
Ad 14: Næste møde: 
 
Tidligere afsat møde d. 30. oktober flyttes til først i det nye år. Eksakt dato aftales, med KK 
som den udfarende kraft, i starten af december.  
 
 
Ad 15: Eventuelt: 
 
JP har puslet med nogle tanker omkring en ren GDH-udstilling samt en ikke anerkendt 
GDH-markprøve. Alt sammen for at lokke flere "ikke udstillere" og "ikke hundesportsfolk" 
ud af stuerne. JP laver et skriv omkring disse ideer, og rundsender det inden næste møde. 
 
Med baggrund i manglende eksakt viden på området har KK nogle overvejelser omkring 
f.eks. en spørgeskemaundersøgelse omkring den gennemsnitlige levealder for GDH samt 
fordelingen af dødsårsager. Ideen tages op på et senere møde. 
 
Sluttelig gjorde VJ opmærksom på, at i forhold til de seneste offentliggjorte referater frem-
går det ikke, at KK er valgt til avlsrådskoordinator. For god ordens skyld blev det derfor 
fastslået at KK er valgt til avlsrådskoordinator og dette hermed taget til referat. 
 


